Variae lectiones et notæ.

19 αὐτῷ, erat. 20 Ἰσ. αὐτοῖς. 21 Ἰσ. ὁμῶν. 22 Ἰσ. ὑποδεξόμενος.

diebat. Vos semper resistitis Spiritui sancto. Non modo nunc, sed semper. Hoc autem verbo ostendit etiam ea, quæ ipse diceret a Spiritu sancto proficisci: maxime vero quoniam moriturus erat. Neque enim verisimile est illum id ignorasse, qui Spiritu p'enus erat. Magna usus est et intrepida atque effusa loquenti libertate, atque illa ipsa, quæ dixit in illos, non erant ipsius, sed prophetarum. Semper, inquit, adversamini et contravenitis. Cum nollet esse sacrificia, sacrificabatis; rursus cum vult, non sacrificatis. Rursus cum staret templum, simulacra colbatis: cum vult a templo vos se jungi, contrarium facitis. Non dixit autem, **70** Deo resistitis, sed Spiritui. Nulla enim differentia est inter Spiritum sanctum ac Deum. Resistitis sicut majores, ita vos quoque. Majus in ipsis malum esse demonstrat, quippe quod ab antiqua origine ad eos permanisset. Ita Christus quoque faciebat, quoniam multum semper majorum nomine se jaciabant ac gloriabantur. Quem prophetarum majores vestri non sunt insectati? Si illos, qui prænuntiaverant ac præsignificaverant, majores vestri interfecerunt: nihil mirum si ego quoque qui prædico, quem illi venturum prænuntiaverant, a vobis, qui majorum nomine magnos vobis spiritus sumitis multumque gloriamini, interfectus sim. De adventu justii illius. Justii illius, ait: ut ostendat, injuste ab illis eum occisum esse. Nam si ille justus fuit; valde injusti sunt, qui illum interfecerunt. Justum autem eum vocat quod ne illi quidem ipsi poterant indicari. Nusquam enim eum tanquam injustum criminati sunt: qui enim potuissent eum, qui ne rectum quidem habebat? Duo autem illis crimina objicit, eadem et proditorem: proditores enim, administratione angelorum accepistis legem, et non servastis. Id est, ab angelis constitutam atque sanctam, aut traditam ab illo, qui apparuit in rubo. Ostendit autem eos esse tales, qui nec Deo, nec angelis, nec prophetis, nec Spiritui sancto dicto

Vers. 54. Audientes autem hæc, dissecabantur cordibus suis, et stridebant dentibus suis in eum.

Vers. 55. Cum autem plenus esset Spiritus sancti, intuitus in cælum, vidit majestatem et gloriam Dei, et Jesum stantem a dextris Dei.

Vers. 56. Ac dicit: Ecce video cælus apertos et Filium hominis stantem a dextris Dei.

Si interficere volebant, qui scibat, ut non statim occiderent? Quia specie atque velamento rationi consentaneo facinus obnovere volebant. Contumelia namque qua ipsi afficiebantur, non erat satis justa causa interficiendi, atque alioqui non erat ejus contumelia, sed prophetæ adversus illos criminatio, simul autem propter ea, quæ in ipsos admisisset, eum interficere videri volebant: quemadmodum ne Christum quidem: sed propter impietatem. Non enim cæde se cruentare contenti erant: